
UCHWAŁA NR XXVII/216/2017
RADY POWIATU PUŁAWSKIEGO

z dnia 22 lutego 2017 r.

w sprawie zmiany Statutu Powiatowego Zarządu Dróg w Puławach

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym
(Dz.U. z 2016 r. poz. 814, z późn.zm.) oraz art. 11 ust.2 w związku z art. 12 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2016 r. poz. 1870)  oraz art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 
21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz.U. z 2016 roku, poz. 1440, z późn.zm.), Rada Powiatu 
Puławskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Zmienia się Statut Powiatowego Zarządu Dróg w Puławach nadany uchwałą Nr XLVI/398/2010 Rady 
Powiatu w Puławach z dnia 25 sierpnia 2010 roku, który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Puławskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

  

 

Przewodnicząca Rady 
Powiatu

Danuta Smaga

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 31 marca 2017 r.

Poz. 1291



Załącznik do Uchwały Nr XXVII/216/2017

Rady Powiatu Puławskiego

z dnia 22 lutego 2017 r.

STATUT
Powiatowego Zarządu Dróg w Puławach

Rozdział I.
Postanowienia ogólne.

§ 1. 1. Powiatowy Zarząd Dróg w Puławach zwany dalej „PZD” jest jednostką organizacyjną Powiatu 
Puławskiego, działającą w formie jednostki budżetowej, utworzoną przez Radę Powiatu w Puławach uchwałą 
Nr IV/24/99 Rady Powiatu w Puławach z 27 stycznia 1999 r. w sprawie powołania Powiatowego Zarządu 
Dróg.

2. Siedzibą PZD jest miasto Puławy.

3. Terenem działania PZD jest Powiat Puławski.

4. PZD jest zarządem drogi, przy pomocy którego Zarząd Powiatu Puławskiego wykonuje obowiązki 
zarządcy dróg powiatowych – zgodnie z art. 21 ustawy z dnia 21 marca 1985 r.

o drogach publicznych (Dz.U. z 2016 r. poz. 1440 z późn. zm.) oraz innych ustaw.

5. PZD prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r.  
o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.)

6. Podstawą gospodarki finansowej PZD jest plan finansowy dochodów i wydatków uchwalony przez Radę 
Powiatu Puławskiego.

7. Nadzór nad działalnością PZD sprawuje Zarząd Powiatu Puławskiego, zwany dalej Zarządem Powiatu.

Rozdział II.
Podstawa prawna.

§ 2. PZD działa na podstawie:

1) ustawy z dnia 13 października 1998 r. Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację 
publiczną (Dz. U. Nr 133, poz. 872 z późn. zm.),

2) rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie ustalenia wykazu dróg krajowych

i wojewódzkich z dnia 15 grudnia 1998 roku (Dz. U. Nr 160 poz. 1071),

3) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814

z późn. zm.),

4) ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2016 r. poz.1870),

5) ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.),

6) ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2017 r. poz. 128 ),

7) uchwały Nr IV/24/99 Rady Powiatu w Puławach z 27 stycznia 1999 r. w sprawie powołania Powiatowego 
Zarządu Dróg.

8) niniejszego statutu.

Rozdział III.
Przedmiot i zakres działania.

§ 3. Przedmiotem działania PZD jest wykonywanie obowiązków oraz zadań zarządcy dróg powiatowych 
zdefiniowanego w ustawie o drogach publicznych, a w szczególności:

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1291



a) określonych w art. 20 oraz 20f ustawy o drogach publicznych – z wyłączeniem obowiązków, o których 
mowa w art. 20 pkt. 17 i 18 tejże ustawy oprócz obowiązków dotyczących nabywania nieruchomości pod 
pasy drogowe zgodnie z przepisami ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych;

b) wykonywanie zadań obronnych zleconych przez Starostę Powiatu Puławskiego;

c) dokonywanie uzgodnień na przejazd pojazdów nienormatywnych;

d) opiniowanie tras przejazdu materiałów niebezpiecznych w zakresie określonym odrębnymi przepisami;

e) wydawanie zezwoleń na przejazd pojazdów nie stanowiących pojazdy nienormatywne po drogach 
powiatowych, na których wprowadzono ograniczenia w ruchu;

f) uzgadnianie zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych dla operatorów

i przewoźników w rozumieniu ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 1867 z późn. zm.);

g) uzgadnianie zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych dla przewoźników drogowych 
w rozumieniu ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym

(Dz. U. z 2016 r. poz. 1907 z późn. zm.);

h) przygotowywanie dokumentacji w celu pozyskiwania przez Powiat Puławski środków pochodzących 
z dotacji, subwencji i funduszy pomocowych na realizację remontów

i inwestycji drogowych, jak i opracowywanie dokumentacji związanych z rozliczeniem przyznanej pomocy;

i) prowadzenie racjonalnej gospodarki gruntami zabudowanymi i niezabudowanymi pozostającymi we 
władaniu PZD oraz gospodarki pojazdami, maszynami i urządzeniami pozostającymi z dyspozycji PZD;

j) wykonywanie innych obowiązków zarządcy drogi, wynikających z przepisów prawa;

k) obsługę systemów sterowania ruchem, sterowanie ruchem za pomocą znaków świetlnych, znaków 
o zmiennej treści i innych zmiennych elementów.

Rozdział IV.
Organizacja i zarządzanie.

§ 4. 1. Dyrektor PZD kieruje jednoosobowo i reprezentuje na zewnątrz tę jednostkę organizacyjną 
i odpowiada za realizację jej zadań oraz prawidłowe gospodarowanie mieniem tej jednostki i jej środków 
finansowych.

2. Pracodawcą dla pracowników zatrudnionych w PZD w myśl przepisów prawa pracy jest PZD.

3. Czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do Dyrektora PZD wykonuje Starosta.

4. Czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pozostałych pracowników PZD, wykonuje Dyrektor 
PZD.

5. Dyrektor PZD w zakresie i na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Zarząd Powiatu 
Puławskiego i Starostę upoważniony jest do dokonywania czynności prawnych,

oraz wydawania decyzji administracyjnych.

6. Zarząd Powiatu Puławskiego może udzielić upoważnienia Dyrektorowi PZD do składania oświadczeń 
woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności PZD.

§ 5. Szczegółową organizację PZD, zakres zadań dla poszczególnych komórek organizacyjnych oraz zakres 
podstawowych obowiązków i uprawnień pracowników na poszczególnych stanowiskach, określa regulamin 
organizacyjny PZD, uchwalony przez Zarząd Powiatu.

Rozdział V.
Postanowienia końcowe.

§ 6. Zmiany statutu dokonywane są w trybie właściwym dla jego nadania.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1291


		2017-03-31T07:57:31+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




